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KFN § 35 

Remissvar - Trädplan Kristianstads kommun 
Änr KFN 2024/24 

Beslut 
• Kultur- och fritidsnämnden lämnar som yttrande det som framförs un-

der Sammanfattning/ärendet 

• Paragrafen justeras omedelbart 

 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har fått remissversionen av Trädplan för 
Kristianstads kommun för yttrande. Att ta fram en Trädplan för kommu-
nen utgör en av de åtgärder som pekats ut i den tidigare antagna grönpla-
nen under målsättningen att skapa goda boende- och vistelsemiljöer. 
Trädplanen behandlar främst träd inom urban miljö på allmän plats med 
kommunalt huvudmannaskap.  

Ur ett fritids-, frilufts- och rekreationsperspektiv välkomnar kultur- och 
fritidsförvaltningen Trädplanen med sina tydliga ställningstaganden kring 
de gröna rekreativa värden i staden som träden innebär. 

I Trädplanen nämns flera andra angränsande, kompletterande och kopp-
lade kommunala planer och policys, bland annat Friluftsplanen, som ta-
gits fram av kultur- och fritidsnämnden och som antogs våren 2023. Det 
stämmer (s 9) att Friluftsplanen lyfter fram skogen som en rekreativ re-
surs, men inte enbart, ett viktigt fokus som återfinns bland Friluftspla-
nens målsättningar handlar om möjligheten till friluftsliv och rekreation i 
tätorten, där de gröna värdena såsom träd, parker och andra grönområden 
är avgörande. Här kan man i Trädplanen, om man så önskar, ta ett tydli-
gare stöd i Friluftsplanens utgångspunkter kring vikten av gröna miljöer 
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som finns nära människors bostad och de positiva effekter som 
träd/gröna miljöer och friluftsliv ger på folkhälsan.  

Under avsnittet Kristianstads träd – idag (s 20) finns tydligt beskrivet vad 
tekniska förvaltningens roll är vid projektering, byggnation, förvaltning, 
skötsel och underhåll som rör träd, däremot är det otydligt vilka förvalt-
ningar och ansvar (samt kopplingarna mellan olika ansvar) som finns för 
översikts- och detaljplanering, bygglov, rivningslov och marklov. Be-
skrivningarna skulle tjäna på ett sådant förtydligande.  

Utifrån Friluftsplanens antagande och målsättningar så ser kultur- och fri-
tidsförvaltningen att Trädplanens målområden med fördel skulle kunna 
kompletteras med det som rör trädens avgörande del i den urbana miljöns 
grönstruktur och inte minst träden och de gröna miljöernas positiva på-
verkan på folkhälsan. Exempelvis kunde målområde 3 kompletteras en-
ligt följande: Träden i Kristianstad är en viktig del av kommunens arbete 
för ett bättre lokalklimat och folkhälsan. Och på motsvarande sätt lägga 
till aspekten folkhälsa under målområdets riktlinjer. 

Den andra riktlinjen under målområde 4 innebär ett viktigt ställningsta-
gande för barn och ungas möjligheter att vistas i grönområde med in-
hemska träd. Det är en ambition som sammanfaller med inriktningen för 
Friluftsplanens målområde 5, Ett rikt friluftsliv för barn och unga. Ett 
mått på hur väl en kommun lever upp till de nationella friluftsmålen är 
den årliga enkäten Sveriges friluftskommun, där ingår en fråga om hur 
stor andel av kommunens skolor som har tillgång till säkerställd natur, 
med syfte att kunna användas under skoltid, inom 300 meter från skolan. 
Med det i åtanke så är det välkommet att Trädplanen understryker vikten 
av närhet till grönområden med träd, för alla grundskolor i kommunen.  

Under Övriga stödjande underlag (s 44) står en kort sammanfattning av 
Friluftsplanen. Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår någon strykning 
och något tillägg i beskrivningen. Eftersom alla planer i kommunen ska 
bidra till att uppfylla målen i den strategiska färdplanen så föreslås att 
just det stryks från beskrivningen. Förslag på skrivning: Friluftsplanen är 
ett underlag till översiktsplaneringen och fastställer kommunens centrala 
vilja och långsiktiga planering för friluftsliv i kommunen. Planen lyfter 
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fram betydelsen av de tätortsnära frilufts- och rekreationsmöjligheterna 
där grönområden och parker med träd i den omedelbara livsmiljön är av 
stor betydelse för människors välmående. Friluftsplanens åtgärder syftar 
till att ge alla invånare god tillgång till och kunskap om friluftsliv. 

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till Kultur- och fritids-
nämnden 

• Kultur- och fritidsnämnden lämnar som yttrande det som fram-
förs under Sammanfattning/ärendet 

• Paragrafen justeras omedelbart 

Beslutsunderlag 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande, 2024-04-11 

Remissversion Trädplan för Kristianstads kommun 
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KFN § 36 

Remissvar - Kristianstads kommuns strategi för håll-
bar utveckling 
Änr KFN 2024/11 

Beslut 
• Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lämna yttrande enligt kultur- 

och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande 

• Paragrafen justeras omedelbart 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade 2020-12-16 att ge avdelningen för tillväxt 
och hållbar utveckling i uppdrag att ansvara för det kommunövergripande 
arbetet med hållbar utveckling, i tät samverkan med samtliga förvalt-
ningar och bolag. Det beslutades även att ett kommunövergripande styr-
dokument skulle tas fram. Hållbarhetsenheten på kommunledningskonto-
ret har tillsammans med den kommunövergripande hållbarhetsgruppen, 
samt i nära samverkan med målområdesgrupp hållbarhet, arbetat fram 
förslag på Kristianstads kommuns strategi för hållbar utveckling. 

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att remissversionen av Kristian-
stads kommuns strategi för hållbar utveckling är föredömligt kort och 
tydlig. 

Som en övergripande kommentar till strategin, som sedan kommer att 
tydliggöras med konkreta exempel, vill förvaltningen lyfta frågan om 
helhetsgrepp för de kommunövergripande strategierna som har särskild 
bäring på hållbarhet; Strategisk utvecklingsplan för jämställdhetsintegre-
ring och Genomförandestrategi av Barnkonventionen. Det kommunöver-
gripande arbetet med barnrätt utifrån Barnkonventionen och jämställdhet 
är områden som är komponenter till ett långsiktigt hållbart samhälle. Det 
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är därför av vikt att dessa områden inte behandlas separat från arbetet 
med hållbarhetsstrategin. Det vore lämpligt om dessa två kommunöver-
gripande strategier var först ut för behandling under de utvecklingsområ-
den som är en del av Kristianstads kommuns strategi för hållbar utveck-
ling. Punkten (under 2.1, s 5) ” För att stärka målstyrningen ska kommu-
nala styrdokument struktureras på ett systematiskt sätt. Det möjliggör sy-
nergier mellan styrdokumentens mål och åtgärder, samt att målkonflikter 
kan belysas och hanteras.”  

Under denna punkt finns möjlighet att synkronisera och effektivisera ar-
betet så att kommunens nämnder och bolag kan hantera hållbarhet som 
en helhet och inte i tre separata strategier, konsekvensanalyser, hand-
lingsplaner, arbetsgrupper och uppföljningar. 

Tre konkreta exempel på det som anförs ovan är: 

- Punkt tre under Organisation handlar om att ”Varje för-
valtning och bolag ska ta fram en handlingsplan, med 
tidsatta konkreta aktiviteter, som syftar till att omsätta 
strategin för hållbar utveckling i den egna verksamhe-
ten.” Kultur- och fritidsförvaltningen konstaterar att håll-
barhetsarbetet tjänar på att handlingsplan kring hållbarhet, 
inkorporerar även handlingsplan för jämställdhetsintegre-
ring och handlingsplan utifrån barnkonventionen. Detta 
innebär även ett hållbart arbetssätt. 

- I tredje stycket under Implementering och uppföljning 
står det att ”Arbetet med hållbar utveckling ska följas upp 
på och utvärderas systematiskt. Uppföljning av strategin 
ska ske integrerat i ordinarie årsredovisning, genom att 
samtliga nämnder och bolag rapporterar till kommunsty-
relsen hur de arbetar med att implementera strategins ut-
vecklingsområden och inriktningar.” Kultur- och fritids-
förvaltningen konstaterar att hållbarhetsarbetet tjänar på 
att uppföljningen sker systematiskt och integrerat med 
uppföljning av jämställdhetsintegrering och barnkonven-
tionen. Idag hanteras uppföljning av jämställdhetsintegre-
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ring och barnkonventionen i två helt separata spår. Detta 
innebär även ett hållbart arbetssätt.  

- Punkt fyra under Organisation handlar om att ”Varje 
verksamhet ska i sin verksamhetsplan eller motsvarande 
beskriva hur det egna uppdraget genomsyras av och bi-
drar till hållbar utveckling. Det ska ges utrymme åt eko-
logisk, social och ekonomisk hållbarhet i beskrivningen”. 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att det bör finns en 
kommungemensam grundstruktur för nämndernas verk-
samhetsplaner. Utifrån en tydlig struktur kan sedan håll-
barhetsperspektivet integreras. Kultur- och fritidsnämn-
dens nuvarande verksamhetsplan är det beslutade styrkor-
tet med handlingsplan. Olika nämnder hanterar idag frå-
gan på olika sätt. Nämndens uppdrag styr de perspektiv 
som bör belysas i verksamhetsplanen och utifrån det an-
ser förvaltningen även att det är rimligt att nämnder/för-
valtningar i verksamhetsplaner belyser hållbarhetsper-
spektiven med utgångspunkt ifrån nämndernas verksam-
het. 

Kultur- och fritidsförvaltningen vill poängtera vikten av 
att beakta den administrativa bördan som generellt ökar 
vad gäller intern kommunal uppföljning vilket innebär att 
resurser behöver avsättas alltmer för detta. Därmed är det 
angeläget att det finns strukturer som underlättar plane-
ring och uppföljning, och inte tvärtom ökar administra-
tion. 

För kultur- och fritidsförvaltningen, som har en utåtriktad 
verksamhet riktad direkt gentemot en bred allmänhet, 
krävs stort fokus på utåtriktad kommunikation, vilket där-
för måste prioriteras. Det är viktigt att reflektera över hur 
personalresursen ska, och kan, fördelas. 

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till Kultur- och fritids-
nämnden 
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• Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lämna yttrande enligt kul-
tur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande 

• Paragrafen justeras omedelbart 

Beslutsunderlag 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande, 2024-03-18 
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KFN § 37 

Nominering till regionalt kulturpris 
Änr KFN 2024/33 

Beslut 
• Kultur- och fritidsnämnden väljer att nominera författare Eva Ström till 

Region Skånes kulturpris 2024 

• Beslutet fattas med omedelbar justering 

Nämndens behandling 

Yrkanden 

Lena Ohlsson, ordförande yrkar på att nominera författare Eva Ström till 
Region Skånes kulturpris 2024 

 

Sammanfattning 
De skånska kommunernas kulturnämnder/motsvarande och förvaltningar 
är välkomna att nominera kandidater till Region Skånes kulturpris 2024. 

Från den 12 mars 2024 kommer det finnas möjlighet att på Kultur Skånes 
hemsida ge förslag till kandidater till kulturpriset. Sista dag för nomine-
ring är 19 april 2024. 

Region Skånes kulturpris främjar utvecklingen av kulturlivet i Skåne ge-
nom att lyfta fram och premiera enskilda individers bidrag till förnyelse 
och utveckling av kulturlivet genom konstnärligt skapande i vid bemär-
kelse. 

Kulturpriset tilldelas en nu verksam person som i sitt konstnärliga ska-
pande bidrar till att förnya och utveckla kulturlivet i regionen. Personen 
ska ha anknytning till Skåne. Priset kan delas mellan högst två personer 
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och prissumman är 100 000 kronor. Organisationer eller enskilda perso-
ner kan nominera pristagare. Priset kan inte sökas. 

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till Kultur- och fritids-
nämnden 

•  

• Beslutet fattas med omedelbar justering 

Beslutsunderlag 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande, 2024-04-11 

Inbjudan att nominera till Region Skånes kulturpris 

Pristagare genom åren och efter konstområden 
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Signerat dokument 
Detta	dokument	är	elektroniskt	signerat	av	nedanstående	och	juridiskt	bindande.	

Kristianstads	kommun	|	291	80	Kristianstad	|	044–13	50	00	|	Organisationsnummer	212000–0951	
www.kristianstad.se	|	kommun@kristianstad.se				

Nämndsekreterare: Peter Rosengren

Leif SivtoftLena Ohlsson
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